
UBND PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG 

TRƯỜNG THCS THIÊN HƯƠNG 

 

Số: 46/QĐ-THCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Thiên Hương, ngày 26 tháng 08 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt Chương trình nhà trường năm học 2025-2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS THIÊN HƯƠNG 

 
 Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT;  

Căn cứ Công văn số 4612/BGDĐT- GDTrH, ngày 03/10/2017 về việc Hướng dẫn thực 

hiện chương trình GDPT hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ 

năm học 2017-2018; 

Căn cứ Công văn số 5512/BGDĐT- GDTrH, ngày 18/12/2020 về việc xây dựng và tổ 

chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường; 

Căn cứ Công văn số 5636/BGDĐT- GDTrH, ngày 10/10/2023 về việc xây dựng  kế hoạch 

dạy học các môn KHTN, LS và ĐL, Hoạt động TNHN;  

Thực hiện các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về 

thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2025-2026; 

 Căn cứ Biên bản xây dựng chương trình nhà trường các môn học của tổ, nhóm chuyên 

môn năm học 2025-2026; Biên bản xây dựng kiến thức nội dung lồng ghép, tích hợp các môn học 

của tổ, nhóm chuyên môn năm học 2025-2026;  

 Xét đề nghị của Bà Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Nay Ban hành kèm theo quyết định này là Chương trình nhà trường năm 

học 2025-2026 được phê duyệt và thực hiện từ ngày 08/9/2025.(Có Biên bản họp tổ nhóm 

xây dựng chương trình nhà trường và chương trình nhà trường các môn kèm theo) 

Điều 2: Chương trình nhà trường năm học 2025-2026 là căn cứ để tổ chuyên môn xây dựng 

Kế hoạch dạy học các môn học; giáo viên xây dựng kế hoạch giáo dục và kế hoạch bài dạy; được lưu 

giữ tại hồ sơ tổ chuyên môn, hồ sơ Ban giám hiệu và văn thư. 

Điều 3: Bà phó Hiệu trưởng, tổ trưởng tổ Văn phòng, tổ trưởng tổ chuyên môn và 

các cá nhân có liên quan chịu  trách nhiệm thi hành Quyết định. 



 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành./. 

 
Nơi nhận: 

- SGD&ĐT (để báo cáo); 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nhung 

 


